АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 марта 2019 года №99

с. Лешуконское

Об утверждении порядка закрепления имущества, являющегося
собственностью муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район», за муниципальными бюджетными и

казенными учреждениями на праве оперативного управления

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации,
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов МО
«Лешуконский муниципальный район» от 25 марта 2015 года №112,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район», администрация муниципального образования
«Лешуконский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок закрепления имущества,
являющегося собственностью муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район», за муниципальными бюджетными и казенными
учреждениями на праве оперативного управления.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образовани
«Лешуконский муниципальный ра А.Ю.Мартынов

Утвержден постановлением
администрации МО «Лешуконский

муниципальный район»
от 01 марта 2019 года №99

ПОРЯДОК
закрепления имущества, являющегося собственностью муниципального

образования «Лешуконский муниципальный район», за
муниципальными бюджетными и казенными учреяедениями на праве

оперативного управления

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок, разработан в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Гражданским кодексом
Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
«Лешуконский муниципальный район», утвержденным решением Собрания
депутатов МО «Лешуконский муниципальный район» от 25 марта 2015 года
№112, определяет порядок закрепления муниципального имущества МО
«Лешуконский муниципальный район» за муниципальными бюджетными и
казенными учреждениями на праве оперативного управления.

1.2. Настоящий Порядок определяет единые принципы, порядок и
правила закрепления муниципального имущества на праве оперативного
управления, обязательные для исполнения всеми расположенными на
территории муниципального образования «Лешуконский муниципальный
район» учреждениями.

1.3. Решение о передаче и закреплении муниципального имущества на
праве оперативного управления принимает администрация муниципального
образования «Лешуконский муниципальный район» (далее -
администрация).

1.4. Муниципальное или казенное учреждение, за которым имущество
закреплено на праве оперативного управления, владеет, пользуется и
распоряжается указанным имуществом в соответствии с целями,
предусмотренными Уставом учреждения, муниципальными заданиями
собственника и назначением имущества.

2. Закрепление муниципального имущества на праве
оперативного управления

2.1. Основанием для закрепления муниципального имущества за
учреждением на праве оперативного управления является постановление
администрации муниципального образования «Лешуконский
муниципальный район» (далее -  постановление).

2.2. За учреждениями на праве оперативного управления закрепляется
муниципальное имущество, предназначенное для обеспечения их
деятельности в следующих случаях:

2.2.1 наделения учреждения соответствующим имуществом;
2.2.2 необходимости перераспределения имущества, связанного с его

изъятием у учреждения, в установленных настоящим положением случаях;
2.2.3 поступления имущества в муниципальную собственность по иным

основаниям.

3. Оформление закрепления муниципального имущества
на праве оперативного управления

3.1. Право на имущество, закрепляемое за учреждением на праве
оперативного управления, возникает с момента государственной регистрации
такого права, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

3.2. В течение 30 дней с момента издания постановления, учреждение
обязано совместно с администрацией оформить закрепление муниципального
имущества на праве оперативного управления акт приемки имущества -
форма ОС-1, подписанный передающей и принимающей стороной, авизо и
представить их на утверждение в администрацию.

3.3. Учреждение после получения постановления администрации о
закреплении имущества на праве оперативного управления обязано
произвести:

- государственную регистрацию права оперативного управления на
имущество;

- оформление технического паспорта на имущество;
- оформление земельно-кадастрового дела;
- регистрацию автотранспорта в соответствующих органах;
- паспорт на имущественный комплекс учреждения.
По получении указанной документации представить копии в

администрацию.
3.4. Режим владения, пользования и распоряжения муниципальным

имуществом, закрепленным на праве оперативного управления
учреждением, регулируется действующим законодательством и настоящим
Порядком, иными распорядительными актами администрации и Уставом
учреждения.

3.5. Руководитель учреждения не вправе распоряжаться закрепленным
на праве оперативного управления муниципальным имуществом без
письменного согласия администрации, кроме случаев, установленных
действующим законодательством.

3.6. Исключение и списание муниципального имущества, закрепленного
на праве оперативного управления, производится постановлением
администрации по ходатайству учреждения.

3.7. Утвержденные акты приемки-передачи имущества, акты о списании
муниципального имущества представляются в администрацию.